__________________________________________________________________________________

ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23-1212-004-SEMED

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2023

Alan Rodrigues de Sena, responsável pelo setor de contratos do Município de Altamira/Pa,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder de dever corrigir erros formais,

RETIFICA o erro de digitação na planilha de itens do contrato citado, onde o item 170 não

consta, o valor total do contrato permanece inalterado, uma vez que a somatória unitária de

cada item já contabilizava o valor do item não acrescido, veiculado no Tribunal de Contas dos

Municípios – TCM, em 12 de dezembro de 2023, no seguinte termo:

CORREÇÃO

Onde se lê:

ITEM QNT UND DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR

UND

VALOR

TOTAL

23 150 UND

Bastão de cola quente

siliconado (fino) medindo

7,2mm X 300cm.

JOCAR JOCAR R$ 1,46 R$ 219,00

25 30 UND

Bobina de papel para

impressora fiscal; medindo

21cm de diâmetro.

JANDAIA JANDAIA R$ 5,99 R$ 179,70

41 15 UND

Calculadora Cientifica; 12

dígitos; memória interna;

funções 240; visor; 02 linhas no

display; alimentação: 01 pilha

AA; 9 Memórias de Variáveis;

S-VPAM: Super Visualização

das Fórmulas Algébricas;

Cálculo Estatístico: Desvio

Padrão e Anl. Regressivo;

Funções Hiberbólicas e

Hiberbólicas Inversas; Cálculo

Seno, Cosseno e Tangente;

Permutação e Combinação;

Cálculo Fracionários; Utiliza-

se 1 bateria AA; tampa

protetora de encaixe.

CASSIO CASSIO R$ 106,04 R$ 1.590,60

43 35 UND

Calculadora de boa qualidade

com no mínimo 8 dígitos,

funções: quatro operações

básicas, raiz quadrada,

porcentagem, tecla memória

(T-pequena).

BRW BRW R$ 12,72 R$ 445,20

44 35 UND

Calculadora de mesa 12 digitos,

sem bobina, portátil,

porcentagem; raiz quadrada;

mémoria; inversão de sinal;

tecla GT; (acumulador

automatico), duplo zero, tecla

MU (mark-up acréscimo de

margem percentual), bateria e

solar.

MAXPRINT MAXPRINT R$ 29,83 R$ 1.044,05

46 210 UND

Caneta esferografica Prime

1.0mm, Grip emborrachado

ergonômico, ponta agulha

metálica.

CIS CIS R$ 4,90 R$ 1.029,00

49 1.100 CX

Caneta esferográfica cor

azul/preta/vermelha; ponta

média de 1mm; transparente;

sextavada; c/ tampa fixada sob

COMPACTOR COMPACTOR R$ 38,30 R$ 42.130,00

__________________________________________________________________________________

pressão na cor da tinta; caixa

com 50 unidades.

50 80 UND
Caneta hidrocor com 12 cores,

lavável c/ certificado da fsc.
ACRILEX ACRILEX R$ 10,99 R$ 879,20

68 120 CX

Clips, papel, aço niquelado,

tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 25

und.

WIREPLAST WIREPLAST R$ 2,91 R$ 349,20

154 35 CX

Lapiseira nº0.7mm; grip

ergonômico; borracha com

capa protetora; caixa com 12

unidades.

BRW BRW R$ 41,95 R$ 1.468,25

155 35 CX

Lapiseira nº0.9mm; grip

ergonômico; borracha com

capa protetora; caixa com 12

unidades.

JANDAIA JANDAIA R$ 42,24 R$ 1.478,40

158 75 UND
Livro ata c/ 100 folhas, capa

dura, lisa, tipo brochura.
SPIRAL SPIRAL R$ 17,98 R$ 1.348,50

159 75 UND
Livro ata c/ 200 folhas, capa

dura, lisa, tipo brochura.
SPIRAL SPIRAL R$ 29,60 R$ 2.220,00

166 35 CX
Minas para grafite nº. 0.7mm;

cx c/ 12 tubos.
JANDAIA JANDAIA R$ 17,80 R$ 623,00

169 210 UND
Papel 40 Kg medindo (0,66 x

0,96cm).
JANDAIA JANDAIA R$ 2,00 R$ 420,00

211 200 UND
Pasta grampo trilho, papel

tamanho ofício A- 4.
ACP ACP R$ 3,11 R$ 622,00

216 200 UND

Pasta plástica polionda, com

aba e elástico, tamanho ofício,

lombada de 50/60mm de

largura, cores diversas.

JANDAIA JANDAIA R$ 8,96 R$ 1.792,00

229 85 UND Pincel de pêlo chato, nº 5. JANDAIA JANDAIA R$ 5,60 R$ 476,00

240 85 JOGO

Pincel hidrocor com 14 und

lavavel com certificado da fsc,

ecolápis.

JANDAIA JANDAIA R$ 27,30 R$ 2.320,50

245 65 UND Placa de isopor (15 mm). JANDAIA JANDAIA R$ 7,90 R$ 513,50

250 20 PCT

Polaseal para plastificação A4;

220mm X 307mm; espessura

0,05mm; embalagem com 100

unidades.

JANDAIA JANDAIA R$ 220,51 R$ 4.410,20

259 80 UND Quadro branco 90x60cm. JANDAIA JANDAIA R$ 228,30 R$ 18.264,00

266 175 UND

Régua de 60cm; material em

poliestireno; escala em

centímetros e milímetros; com

cantos arredondados.

MAXCRIL MAXCRIL R$ 7,96 R$ 1.393,00

268 175 UND

Régua em plástico

transparente, medindo 30cm,

detalhada em centímetros e

milímetros.

JOCAR

OFFICE

JOCAR

OFFICE
R$ 1,21 R$ 211,75

273 200 UND

Tesoura, escolar pequena de

13cm com lâminas robustas de

aço inoxidável, (de alto brilho)

de 2mm (medidas da lâmina),

com parafuso reforçado no

encontro das lâminas (sem ser

de rebite), cabos na cor preta e

anatômicos em termoplástico

de alta resistência; medida

mínima da tesoura de 13cm;

com ponta arredondada;

composição: resina

termoplástica; aço inoxidável.

JANDAIA JANDAIA R$ 5,80 R$ 1.160,00

276 80 CX

Tinta para reabastecer pincel

atômico 37mL; azul, preto,

verde e vermelho; caixa com 12

unidades marca igual ou

superior a Pilot.

JANDAIA JANDAIA R$ 100,00 R$ 8.000,00

__________________________________________________________________________________

289 25 UND

Bola de vinil, modelo dente de

leite, medindo 21 cm de

diâmetro

JANDAIA JANDAIA R$ 25,50 R$ 637,50

295 30 UND

Folha de emborrachado EVA

simples lisa medindo 40 cm de

comprimento x 60 cm de

largura e 2 mm de espessura,

cores sortidas. Embalagem com

dados de identificação do

produto e marca do fabricante.

JANDAIA JANDAIA R$ 6,22 R$ 186,60

299 20 UND

Grampo para grampeador 9/10,

9/14, 23/13, cor prata ou cobre.

Caixa com 5000 grampos

JANDAIA JANDAIA R$ 26,22 R$ 524,40

309 5 UND
Pasta arquivo com 10 pastas

suspensas coloridas
JANDAIA JANDAIA R$ 140,00 R$ 700,00

VALOR TOTAL R$ 99.135,75

Leia-se:

ITEM QNT UND DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR

UND

VALOR

TOTAL

23 150 UND

Bastão de cola quente

siliconado (fino) medindo

7,2mm X 300cm.

JOCAR JOCAR R$ 1,46 R$ 219,00

25 30 UND

Bobina de papel para

impressora fiscal; medindo

21cm de diâmetro.

JANDAIA JANDAIA R$ 5,99 R$ 179,70

41 15 UND

Calculadora Cientifica; 12

dígitos; memória interna;

funções 240; visor; 02 linhas no

display; alimentação: 01 pilha

AA; 9 Memórias de Variáveis;

S-VPAM: Super Visualização

das Fórmulas Algébricas;

Cálculo Estatístico: Desvio

Padrão e Anl. Regressivo;

Funções Hiberbólicas e

Hiberbólicas Inversas; Cálculo

Seno, Cosseno e Tangente;

Permutação e Combinação;

Cálculo Fracionários; Utiliza-

se 1 bateria AA; tampa

protetora de encaixe.

CASSIO CASSIO R$ 106,04 R$ 1.590,60

43 35 UND

Calculadora de boa qualidade

com no mínimo 8 dígitos,

funções: quatro operações

básicas, raiz quadrada,

porcentagem, tecla memória

(T-pequena).

BRW BRW R$ 12,72 R$ 445,20

44 35 UND

Calculadora de mesa 12 digitos,

sem bobina, portátil,

porcentagem; raiz quadrada;

mémoria; inversão de sinal;

tecla GT; (acumulador

automatico), duplo zero, tecla

MU (mark-up acréscimo de

margem percentual), bateria e

solar.

MAXPRINT MAXPRINT R$ 29,83 R$ 1.044,05

46 210 UND

Caneta esferografica Prime

1.0mm, Grip emborrachado

ergonômico, ponta agulha

metálica.

CIS CIS R$ 4,90 R$ 1.029,00

49 1.100 CX

Caneta esferográfica cor

azul/preta/vermelha; ponta

média de 1mm; transparente;

COMPACTOR COMPACTOR R$ 38,30 R$ 42.130,00

__________________________________________________________________________________

sextavada; c/ tampa fixada sob

pressão na cor da tinta; caixa

com 50 unidades.

50 80 UND
Caneta hidrocor com 12 cores,

lavável c/ certificado da fsc.
ACRILEX ACRILEX R$ 10,99 R$ 879,20

68 120 CX

Clips, papel, aço niquelado,

tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 25

und.

WIREPLAST WIREPLAST R$ 2,91 R$ 349,20

154 35 CX

Lapiseira nº0.7mm; grip

ergonômico; borracha com

capa protetora; caixa com 12

unidades.

BRW BRW R$ 41,95 R$ 1.468,25

155 35 CX

Lapiseira nº0.9mm; grip

ergonômico; borracha com

capa protetora; caixa com 12

unidades.

JANDAIA JANDAIA R$ 42,24 R$ 1.478,40

158 75 UND
Livro ata c/ 100 folhas, capa

dura, lisa, tipo brochura.
SPIRAL SPIRAL R$ 17,98 R$ 1.348,50

159 75 UND
Livro ata c/ 200 folhas, capa

dura, lisa, tipo brochura.
SPIRAL SPIRAL R$ 29,60 R$ 2.220,00

166 35 CX
Minas para grafite nº. 0.7mm;

cx c/ 12 tubos.
JANDAIA JANDAIA R$ 17,80 R$ 623,00

169 210 UND
Papel 40 Kg medindo (0,66 x

0,96cm).
JANDAIA JANDAIA R$ 2,00 R$ 420,00

170 60
BLOC

O

Papel A2 branco liso;

220x594mm; gramatura

180g/m²; bloco com 20 folhas.

JANDAIA JANDAIA R$ 41,67 R$ 2.500,20

211 200 UND
Pasta grampo trilho, papel

tamanho ofício A- 4.
ACP ACP R$ 3,11 R$ 622,00

216 200 UND

Pasta plástica polionda, com

aba e elástico, tamanho ofício,

lombada de 50/60mm de

largura, cores diversas.

JANDAIA JANDAIA R$ 8,96 R$ 1.792,00

229 85 UND Pincel de pêlo chato, nº 5. JANDAIA JANDAIA R$ 5,60 R$ 476,00

240 85 JOGO

Pincel hidrocor com 14 und

lavavel com certificado da fsc,

ecolápis.

JANDAIA JANDAIA R$ 27,30 R$ 2.320,50

245 65 UND Placa de isopor (15 mm). JANDAIA JANDAIA R$ 7,90 R$ 513,50

250 20 PCT

Polaseal para plastificação A4;

220mm X 307mm; espessura

0,05mm; embalagem com 100

unidades.

JANDAIA JANDAIA R$ 220,51 R$ 4.410,20

259 80 UND Quadro branco 90x60cm. JANDAIA JANDAIA R$ 228,30 R$ 18.264,00

266 175 UND

Régua de 60cm; material em

poliestireno; escala em

centímetros e milímetros; com

cantos arredondados.

MAXCRIL MAXCRIL R$ 7,96 R$ 1.393,00

268 175 UND

Régua em plástico transparente,

medindo 30cm, detalhada em

centímetros e milímetros.

JOCAR

OFFICE

JOCAR

OFFICE
R$ 1,21 R$ 211,75

273 200 UND

Tesoura, escolar pequena de

13cm com lâminas robustas de

aço inoxidável, (de alto brilho)

de 2mm (medidas da lâmina),

com parafuso reforçado no

encontro das lâminas (sem ser

de rebite), cabos na cor preta e

anatômicos em termoplástico

de alta resistência; medida

mínima da tesoura de 13cm;

com ponta arredondada;

composição: resina

termoplástica; aço inoxidável.

JANDAIA JANDAIA R$ 5,80 R$ 1.160,00

276 80 CX

Tinta para reabastecer pincel

atômico 37mL; azul, preto,

verde e vermelho; caixa com 12

JANDAIA JANDAIA R$ 100,00 R$ 8.000,00

__________________________________________________________________________________

unidades marca igual ou

superior a Pilot.

289 25 UND

Bola de vinil, modelo dente de

leite, medindo 21 cm de

diâmetro

JANDAIA JANDAIA R$ 25,50 R$ 637,50

295 30 UND

Folha de emborrachado EVA

simples lisa medindo 40 cm de

comprimento x 60 cm de

largura e 2 mm de espessura,

cores sortidas. Embalagem com

dados de identificação do

produto e marca do fabricante.

JANDAIA JANDAIA R$ 6,22 R$ 186,60

299 20 UND

Grampo para grampeador 9/10,

9/14, 23/13, cor prata ou cobre.

Caixa com 5000 grampos

JANDAIA JANDAIA R$ 26,22 R$ 524,40

309 5 UND
Pasta arquivo com 10 pastas

suspensas coloridas
JANDAIA JANDAIA R$ 140,00 R$ 700,00

VALOR TOTAL R$ 99.135,75

Altamira/PA, 15 de dezembro de 2023

_______________________

Alan Rodrigues de Sena

Matrícula nº 155024-1

Setor de Contratos

Ciente e de acordo:

_________________________________

Maria das Neves Morais de Azevedo

Secretaria Municipal de Educação

		2023-12-15T09:04:00-0300
	ALAN RODRIGUES DE SENA:03171412284

		2023-12-15T09:13:54-0300
	MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO:04163664220